

**Lucrari de termoizolare
exterioara cu polisterol
expandat. IMSP Spitalul Raional
Singerei**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 292 796,14 lei

Intocmit in prețuri curente 07.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,24	57,66	244,48
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	581,61	57,66	33 535,64
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	41,25	57,66	2 378,47
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	391,15	57,66	22 553,71
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	40,32	57,66	2 324,85
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	131,94	57,66	7 607,66
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	39,48	57,66	2 276,42
8.	7422010060100	Timplar	h-om	32,52	57,66	1 875,10
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	161,00	57,66	9 283,27
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	171,95	57,66	9 914,64
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	58,69	57,66	3 384,06
Total manopera						95 378,30

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,27	300,00	81,00
2.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	26,46	8,30	219,62
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,17	400,00	468,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,76	300,00	4 428,00
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,80	10,00	28,00
6.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	3 000,00	0,00
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,40	18,30	153,72
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	22,40	26,78	599,87
9.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	456,26	26,78	12 218,64
10.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	17,52	26,67	467,26
11.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 220,87	2,50	5 552,17
12.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 220,87	2,55	5 663,22
13.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	582,98	15,85	9 240,23
14.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	610,74	6,00	3 664,44
15.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,90	3,30	12,87
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	4 629,75	1,60	7 407,60

		S1500				
17.	26511221004022	Ciment M-400	kg	40,87	1,60	65,39
18.	2652102100713	Var pasta	m3	0,64	4 000,00	2 560,00
19.	2652102100737	Var hidratat	kg	13,01	3,00	39,03
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,36	3,00	10,08
21.	2653102100831	Amestec uscat	kg	399,84	2,80	1 119,55
22.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	833,95	2,60	2 168,27
23.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,35	1 103,00	386,05
24.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,35	1 108,00	387,80
25.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	101,43	26,70	2 708,18
26.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	188,77	5,00	943,85
27.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	82,11	102,00	8 375,22
28.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	20,44	5,00	102,20
29.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	328,45	0,00	0,00
30.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 331,30	0,60	1 998,78
31.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	28,00	5,00	140,00
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,83	0,00	0,00
33.	4100126202818	Apa	m3	0,65	0,00	0,00
34.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	57,78	5,00	288,90
		Total materiale de constructii				71 497,94

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 475,00	2,00	4 950,00
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,84	5,00	4,20
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,23	12,00	98,76
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,04	12,00	60,48
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,48	200,00	96,00
6.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	4,07	25,00	101,75
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,45	12,00	77,40
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,09	25,00	27,25
9.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,08	25,00	2,00
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,99	25,00	49,75
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,54	25,00	38,50
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,73	25,00	43,25
		Total utilaje de constructii				5 549,34

Total:

Cheltuieli directe	lei	172 425,58
ASM	22,50 %	21 460,12
Transport	10,00 %	7 149,79
Cheltuieli de regie	14,50 %	29 150,15
Beneficiu	6,00 %	13 811,14
Total	100,00 +	243 996,78
TVA	20,00 %	48 799,36

Total deviz:

292 796,1

4

Intocmit

Hadîrcă Vasile

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)